
    

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Sonia De Marchi – sonia.demarchi@uniud.it 
Compilatrice del procedimento: Lorella Baron – lorella.baron@uniud.it 
Via Colugna 50, 33100 Udine (UD), Italia 
t +39 0432 494905 - www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  

 

Dipartimento di 
Medicina 

www.uniud.it 

Numero, data e protocollo della registrazione 

Tit. VII cl. 1 fasc. 331  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

OGGETTO: emanazione avviso per l’attribuzione di una borsa di studio per lo svolgimento di attività di 

ricerca post - lauream presso il Dipartimento di Medicina - Università degli Studi di Udine. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 3 luglio 1998  in particolare l’art. 4 che definisce i criteri generali con cui le Università 

possono conferire borse di studio per attività di ricerca post-laurea; 

VISTO il Regolamento Interno “Borse di ricerca post lauream” dell’Università degli Studi di Udine emanato con 

Decreto Rettorale del 08/05/2024 n. 421, consultabile al link: https://www.uniud.it/it/ateneo-

uniud/normativa/regolamenti/ricerca-e-rapporti-con-terzi/regolamento-borse-di-ricerca-post-lauream-1; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Udine del 26 maggio 2023 

avente ad oggetto la definizione dell’importo annuale minimo e massimo delle borse sopraccitate; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 3 febbraio 2020 “Deleghe al Direttore per la gestione 

amministrativo-finanziaria” che attribuisce al Direttore la competenza per l’approvazione di contratti con 

personale esterno imputabili su fondi di ricerca entro il limite di 30.000,00€ annui; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 4 aprile 2023 con cui è stato approvato il modello di avviso 

per il conferimento di “Borse di studio per attività di ricerca post lauream” ai sensi dell’art. 4 della Legge 3 luglio 

1998, n. 210 ed è stato dato mandato al Direttore di procedere all’emanazione degli avvisi, sulla base delle 

richieste formulate dai proponenti; 

VISTA la proposta pervenuta dalla dott.ssa Camilla Bean relativa all’avvio di una procedura selettiva per 

l’attribuzione di una borsa di studio per attività di ricerca post-lauream della durata di 7 mesi e per un costo 

aziendale pari a 11.297,44 €; 

PRESO ATTO che la dott.ssa Camilla Bean è titolare del progetto di ricerca dal titolo “Exploring the potential 

of miRNA-based therapeutics to target mitochondria in spinal muscle atrophy – miRTOSMA” CUP 

C93C22002780006, finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU", Bando a cascata Spoke 4 

“METABOLIC AND CARDIOVASCULAR DISEASES”, nell’ambito del PNRR MUR – M4C2 – Inv.1.4 – D.D. n. 

3138 del 16 dicembre 2021 – Prog. CN00000041 “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA 

Technology”, su cui chiede di imputare i costi della borsa; 

ACCERTATA la copertura finanziaria dell’importo di euro 11.297,44 (costo aziendale) a valere sul progetto 

PNRR_2024_MIRTOSMA_BEAN, di cui è attestata la disponibilità; 

DISPONE  

1. di emanare l’avviso per l’attribuzione di una borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca post – 

lauream presso il Dipartimento di Medicina dell’Università degli Studi di Udine come da allegato A al 

presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di nominare la commissione giudicatrice come indicata nell’allegato avviso; 

3. di riservarsi di adottare con proprio provvedimento: 

a. l’eventuale esclusione di candidati; 

b. l’approvazione degli atti conseguenti alla selezione esterna; 

c. il conferimento della borsa; 

mailto:lorella.baron@uniud.it


    

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Sonia De Marchi – sonia.demarchi@uniud.it 
Compilatrice del procedimento: Lorella Baron – lorella.baron@uniud.it 
Via Colugna 50, 33100 Udine (UD), Italia 
t +39 0432 494905 - www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  

 

Dipartimento di 
Medicina 

www.uniud.it 

4. di imputare il costo aziendale, pari a € 11.297,44 a valere sul progetto PNRR_2024_MIRTOSMA_BEAN, 

di cui è attestata la disponibilità; 

 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Leonardo Alberto Sechi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

mailto:lorella.baron@uniud.it

		2024-12-19T12:07:22+0100
	SECHI LEONARDO ALBERTO




